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BESZÁMOLÓ
A NYÚLI ARANYKAPU ÓVODA ÉS BÖLCSŐDE 
2023/2024-es NEVELÉSI ÉVÉNEK INDÍTÁSÁRÓL


Tisztelt Polgármester Úr! Tisztelt Képviselő-testület!

	Ezúton küldöm beszámolómat a Nyúli Aranykapu Óvoda és Bölcsőde:

1) nyári gyermeklétszámáról, 
2) felújítási, karbantartási munkáiról, 
3) a 2023/2024-es nevelési év tárgyi feltételeiről
4) a 2023/2024-es nevelési év személyi feltételeiről, 
5) a 2023/2024-es nevelési év gyermeklétszámáról


1) NYÁRI GYERMEKLÉTSZÁM:

     	Az Aranykapu Óvoda és Bölcsőde – a 3 hét leállás kivételével - egész nyáron fogadta a gyermekeket. A nyári ügyeletet évek óta egyre növekvő gyermeklétszámmal igénylik a szülők, ami sajnos megnehezíti a dolgozók szabadságának kiadását. Óvodában emiatt a pedagógiai asszisztenseket, néha dajkákat is be kellett vonni a gyermekfelügyelet megoldásába, melyre ugyan a Köznevelési törvény lehetőséget ad, viszont ez nehezíti a nyári nagytakarítás előkészületeit, a helyiségek festésre való előkészítését, mely elsősorban dajkai feladat. 
	Bele sem merek gondolni, hogy jövő nyáron az új státusztörvénynek köszönhetően, hogy fogjuk megoldani a gyermekek felügyeletét, hiszen az új törvény értelmében a dajkáknak is sokkal több szabadságuk lesz. 
   
Az óvodai ellátást a nyári időszakban - a következők szerint – fokozatosan csökkenő létszámmal - igényelték a szülők: a 164 fős óvodai létszámból:
·  júniusban 142-117 fő, 
· július első felében: 94 -80 fő, 
· július második felében: 65-60 fő, 
· augusztus utolsó két hetére a leállás után: 54-59 fő, de ekkor már szabadságot kiadni csak nagyon indokolt esetben tudunk, mivel zajlanak az előkészületek és felkészülés, valamint a beszoktatás az új nevelési évre. 






2) [bookmark: _Hlk142958607]FELÚJÍTÁSI, KARBANTARTÁSI MUNKÁK:

A nyári leállás (2023. júl. 31-aug.18.) ideje alatt - július 31-től aug. 11-ig az óvodában a dajka nénik, kisegítő dolgozók és karbantartó munkája által takarítási, felújítási feladatok zajlottak. 
Sor került:
·  a csoportszobai és udvari játékok, eszközök, bútorok tisztítására, fertőtlenítésére, a csoportszobák és helyiségek nagytakarítására,
· az óvodában a gyermek- és felnőtt mosdók, nevelői öltöző, a bejárati folyosó, tornaterem kürüli folyosó, a kocsitároló, tálalókonyha és mosogató konyha, valamint moskélos helyiség festésére,
· a főzőkonyhában a légtechnikai munkák utáni gipszkartonozásra és festésre,
· a kiscsoportos játszótéren a homokozó szélének javítására, festésére.

3) A 2023/2024-ES NEVELÉSI ÉV TÁRGYI FELTÉTELEI:

Beszerzésre került a nyár folyamán:
· egy ivóballon a gyerekek nyári folyadékszükségletének kielégítése céljából, mivel az 1 db udvari ívókút is leszerelésre került a főzőkonyha légtechnikai munkái miatt, 
· az óvoda Cica csoportjába 30 db gyermekszék,
· az óvoda Katica csoportjába 3 db gyermekasztal,
· felnőtt öltözőbe 3 db 2 személyes öltözőszekrény,
· a vegyi raktárba és udvari játéktárolóba fémpolcok,
· damilos fűkasza,
· óvónők adminisztrációs munkájához 2 db laptop, 
· főzőkonyhába és tálaló konyhába: konyhai eszközök, törölközők, 
· a bölcsőde teraszára mind a 3 csoport számára műanyag gyermekasztalok és székek

Az intézmény Egyesületének működési pályázata révén: 
· az óvoda Mókus csoportjának öltözőjébe, és az óvoda mindkét bejáratának ablakaiba új függönyök kerülnek,
· beszerzésre került 1 db laptop az intézményvezető-helyettes számára,
· új mesekönyvek kerülnek beszerzésre a bölcsibe,
· kifizetésre kerültek az Egyesület tulajdonában lévő személyautó biztosítási díjai, valamint üzemanyagköltsége - az autó nagyon jó szolgálatot tett és tesz az eszközbeszerzések során
· beszerzésre kerültek tonerek, színes tintapatronok az óvónők által használt nyomtatókba, 
· a nevelési év indításához szükséges irodaszerek és papíráru beszerzések egy része is pályázati pénzből valósul meg

Az óvoda bejáratához és ablakaiba idén a Német kertészet felajánlásaként kerültek virágok Németh Viktor képviselő falajánlása révén, melyek díszítik és otthonosabbá teszik az óvodát. 
Az intézmény Szülői Közösségének támogatásával napvitorla került a bölcsőde udvarára, valamint beszerzés alatt van egy 4 üléses hinta az óvoda udvarára. A tavasz folyamán szintén a Szülői Közösség felajánlásaként került 3 db gesztenyefa csemete az oviudvarra, amihez szintén Németh Viktor ajánlotta fel az ültetéshez használt virágföldet. A nagy homokozó korhadt deszkáinak cseréjét, asztalos munkáit is az SZK és szülői segítséggel sikerült megvalósítani, amihez a Facenter Kft szolgáltatta a faanyagot Kiss Olivér ügyvezető révén.

Ezúton is nagyon szépen köszönjük a segítséget, és felajánlásokat!

Amire az óvodában még szükség lenne, de anyagi forrás hiányában továbbra is várat magára:
· ivókút kiépítése az udvarra,
· wifi kiépítése az egész óvoda területére – az óvodapedagógusok digitális kompetenciájának fejlesztése, valamint az adminisztrációs munka segítése céljából,
· az óvoda folyosójának álmennyezetében húzódó csőrendszer cseréje, aminek hiányában szinte havi szinten tapasztalható meghibásodás, csőtörés, szivárgás, ami az épület állagát is rongálja (álmennyezet elázása, falak átázása), nem beszélve a nem kevés anyagi ráfordítással járó javítási munkákra,
· egyre nagyobb gondot és balesetveszélyt jelent az udvaron a gumiszőnyeg lapok sarkainak feltüremkedése, a nagycsoportosok által használt játszótéren már teljesen felvált és elcsúszott a gumiszőnyeg, ami nyár elején egy gyermeknél balesetet (kéztörést) is okozott.
	
    	A legszükségesebb tárgyi feltételek az óvodában és a bölcsődében is biztosítottak a zökkenőmentes évkezdéshez. 

4) HUMÁN ERŐFORRÁS - SZEMÉLYI FELTÉTELEK A 2023/2024-es NEVELÉSI ÉVBEN: 

Óvoda:
·  Két nyugdíjas óvónő a 2023/2024-es nevelési évben nem folytatja a munkát, ők az elmúlt egy, illetve két évben nyugdíj mellet dolgoztak. (Vargáné Pereg Katalin és Tóth Andrea)

· Tóthné Major Veronika óvonő – a pannonhalmi óvodából érkezik hozzánk 2023. aug. 16-tól, valamint folyamatban lévő pályáztatás eredményeképpen – több pályázó jelentkezése révén – bízunk benne, hogy 2023. szeptember 1-től a másik nyugdíjas kolléganő helyére is képzett óvodapedagógust tudunk alkalmazni.

Így az óvodában minden dolgozó a munkakörének megfelelő végzettséggel rendelkezik, és minden pedagógus álláshely betöltött lesz, amire a jelenlegi, pedagógushiánnyal küzdő időszakban továbbra is büszkék vagyunk!

Bölcsőde:
· Az előző nevelési év zárásához képest nem történt személyi változás, mindhárom bölcsődei csoportban 2-2 kisgyermeknevelő, valamint a 3 csoportban 2 fő bölcsődei dajka dolgozik. Rajtuk kívül 1 fő bölcsődevezető irányítja és szervezi a szakmai és törvényi előírásnak megfelelő feladatokat és 1 fő konyhai kisegítő segíti a munkát.

A bölcsődében is minden dolgozó rendelkezik a munkakörének megfelelő végzettséggel. 

5) GYERMEKLÉTSZÁM ALAKULÁSA AZ ÓVODÁBAN A 2023/2024-es NEVELÉSI ÉVBEN:

A 2023. augusztusi záró gyermeklétszám: 164 fő, számított gyermeklétszám: 174 fő. 
2023. szeptember 1-én 75 fő tanköteles gyermek közül 67 fő kezdi meg iskolai tanulmányait, 8 fő pedig szülői kérésre és szakértői javaslatra még egy évig óvodában marad. 
Újonnan 59 gyermeket írattak be a szülők, és ebben a nevelési évben mindenkinek a felvételi kérelmét teljesíteni tudtuk, illetve egy gyermek óvodai jogviszonya külföldi tartózkodás miatt szünetelt, de szeptemberben ő is megkezdi az óvodát, így 60 új gyermeket fogadunk. 

Statisztikai adatok 2023/2024-es nevelési év elején:
· új gyermek: 60 fő, 
· ebből óvodába felvett gyermek: 60 fő
· ebből még nem óvodaköteles gyermek: 11 fő
· óvodából elutasított gyermek: 0 fő

	Így a 2023. szeptember 1-i kezdő létszám 157 fő lesz az óvodában, a számított létszám pedig 167 fő.

	Öt óvodai csoportunk a törvényben megengedett maximális létszám (25 fő) feletti gyermeklétszámmal működik, ehhez a fenntartó önkormányzat engedélye szükséges, mely a korábbi döntések alapján minden csoportunkra engedélyezett. 
Azonban a fenntartó által engedélyezett létszámtúllépés a számított gyermeklétszámra vonatkozik, mely így csoportonként max. 30 fő lehet.  (A 2011. évi CXC törvény 4. számú melléklete, valamint a 24.§ (7) bekezdése tartalmazza az osztály és csoportlétszámokat, illetve azok túllépésének lehetőségét.) 
A hivatkozott törvény szerint: 
· az óvodai csoport minimális létszáma: 13 fő,
· átlagos létszáma: 20 fő,
· maximális létszáma pedig 25 fő lehet. (ezt a fenntartó még 20 %-al megnövelheti)
A csoportlétszámot a SNI gyermekek által növelt, számított létszám szerint kell figyelembe venni. 

	2023. szeptember 1-én 7 fő sajátos nevelési igényű (SNI) gyermek lesz az óvodások között, akik közül 3 gyermeket a szakértői vélemény alapján 3 főként kell figyelembe venni. (2 fő hallássérült, 1 fő mozgássérült).  Rajtuk kívül 3 fő beilleszkedési-, tanulási, és magatartási nehézségekkel küzdő gyermek (BTMN) is lesz a csoportokban, akik szintén külön bánásmódot és kiemelt figyelmet igényelnek, ami a nevelő-oktató munkát ugyancsak megnehezíti az óvodapedagógusok számára. 	Mivel a nevelési évben további gyermekek szakértői vizsgálata várható, így a SNI gyermekek létszáma év közben várhatóan növekedni fog, valamint költözések és a szülők munkába állása miatt év közben is várható újabb óvodai felvételi igény. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              A csoportlétszámok a 2023/2024-es nevelési évben – várhatóan - a következőképpen alakulnak 
(2023. aug. 15-i adat alapján):

	Csoportok
	Tényleges 
gyermeklétszám
	Számított gyermeklétszám 
	BTM gyermekek száma (nem növeli a számított gyermeklétszámot)
	2 főnek számító SNI gyermekek száma (növelik a csoport számított létszámát)
	3 főnek számító SNI gyermekek száma (növelik a csoport számított létszámát)

	CICA 
középső csoport
	28
	28
	0
	0
	0

	MACI
középső és nagycsoport
	29
	30
	0
	1
	0

	PILLANGÓ
kiscsoport 
	28
	28
	1
	0
	0

	MÓKUS
középső csoport
	17
	25
	2
	2
	3

	KATICA 
középső csoport
	28
	28
	0
	0
	0

	NYUSZI
nagycsoport
	27
	28
	0
	1
	0

	ÖSSZESEN:
	157
	167
	3
	4
	3




   	A gyermeklétszám alakulását tekintve mihamarabb szükséges lenne az óvoda bővítése is, mert a jelenlegi magas csoportlétszámok nagyon megnehezítik az elvárt, és eddig biztosított magas szakmai színvonalú nevelőmunka biztosítását. 

A jelenlegi óvodai létszám 8 óvodai csoport esetében is megfelelne a törvényben meghatározott átlaglétszám követelményének, amit csoportonként 20 főben állapít meg a törvény (8 csoport x 20 fő = 160 fő). Ekkora csoportlétszám sokkal jobban szolgálná a gyermekek egészséges személyiségfejlődését, óvodapedagógusaink pedig jobban meg tudnának felelni a minisztérium, oktatási hivatal sokszor ember feletti követelményeinek, valamint a szülői és fenntartói igényeknek, elvárásoknak is. 

	Az új nevelési év indításában és a beszoktatásban segít a szülőknek az oviismerkedő augusztus 29-30-31-én, amikor szülővel együtt ismerkedhetnek a gyermekek az óvoda környezetével, nevelőivel.	


Bölcsődében:

A 2023-24-es gondozási év bölcsődei gyermeklétszámának alakulásáról csatolom a bölcsődevezető, Bálintné Szelenszky Gabriella bölcsődei évindításáról készített beszámolóját, mely később kerül megküldésre. 



Kollégáimmal együtt – a nehézségek ellenére - továbbra is igyekszünk minőségi szakmai munkát biztosítani, valamint megfelelni a fenntartói és szülői igényeknek, elvárásoknak.

           	Köszönjük ehhez a fenntartó Önkormányzat eddigi és jövőbeni erkölcsi és anyagi támogatását, mely elengedhetetlen az intézmény kialakult jó hírnevének, magas színvonalú szakmai munka végzésének fenntartásához. 


Nyúl, 2023. augusztus 15.              


                                             Bán Illés Csabáné s.k.
                                                                                                 intézményvezető
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